

Nr 263.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1920.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 45.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition, nr 189, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i de i berörda protokoll närmare angivna, under 10 särskilda punkter upptagna ärenden medgiva försäljning av kronoegendomar eller upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

I fråga om de under punkterna 1 och 2 i förevarande proposition upptagna framställningarna har riksdagen icke något att erinra. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen medgivit,

1) att av kronoegendomen 5 $\frac{3}{8}$ mantal Ribbingelund nr 2 i Kjula socken av Södermanlands län må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område försäljas

dels lotterna litt. B, C, D och E enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

dels ock lotten litt. A å offentlig auktion till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor;

2) att ett i statsrådsprotokollet omförmält område om 0.68 hektar må från hemmanet $\frac{1}{2}$ mantal Lövshult nr 1 under Bruzaholms kronopark i Hults socken av Jönköpings län försäljas till aktiebolaget Metallduk, Bruzaholm, för en köpeskillning av 1,000 kronor samt under villkor i övrigt,

att området tillträdes vid köpets avslutande, då köpeskillingen kontant erlägges till länsstyrelsen i länet;

att det i samma protokoll omförmälda arrendekontrakt om viss del av området skall så snart köpet avslutas upphöra att äga tillämpning; samt

att bolaget vidkännes alla med områdets avskiljande från stamhemmanet och med lagfart å fånget förenade kostnader.

3) I punkten 3 av förevarande proposition har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva,

dels att de till Grevsätters kronopark i Hannäs socken av Kalmar län hörande lotterna litt. A, G och H må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område försäljas å offentlig auktion till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor samt med iakttagande, såvitt dessa lotter angår, av de ytterligare villkor, domänstyrelsen föreslagit,

dels ock att de till samma kronopark hörande lotterna litt. B, C, D, E, F^I, F^{II}, I, K och L må var för sig med i samma protokoll angivet område försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar med iakttagande av de nu av domänstyrelsen, så vitt samma lotter angår, föreslagna villkor.

Beträffande denna framställning kommer riksdagen att i särskild skrivelse anmäla sitt beslut.

Emot de under punkterna 4—10 i förevarande proposition upptagna framställningarna har riksdagen icke något att erinra, varför riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit,

4) att, sedan från kronoegendomen $\frac{3}{4}$ mantal Övad nr 1 i Vedbo socken av Kristianstads län genom avsöndring avskilts lotterna litt. B 1, D 1, E 1 och G 1 samt egendomen därefter blivit fördelad i lotter i huvudsaklig överensstämmelse med uppskattningsmännens förslag med däri sedermera vidtagen ändring, lotterna litt. B + B 1, C, D + D 1, E + E 1, F, G + G 1, H, I, K och L må var för sig försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

5) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet må från kronoegendomen $\frac{3}{4}$ mantal Ängås nr 1 i Västra Frölunda socken av Göteborgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

6) att lägenheten Kasen må med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen $\frac{1}{2}$ mantal Tyft nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder för upp-

låtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med för kronan bibehållen rätt till väg över lägenheten;

7) att lägenheten Sältan må med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal Lilla Jored nr 1 i Kville socken av Göteborgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt såväl för lägenhetens innehavare till fri väg över stamhemmanets ägoområde som ock för stamhemmanets innehavare till fri väg över lägenhetens område;

8) *dels* att de med litt. a, b, b¹, c, d, e, f, g, h, i, k + ägofiguren nr 63, l, m, n, o, p, s, t, u, v, x, y, A och B betecknade lägenheterna må från kronoegendomen 1 mantal Fagersanna nr 2 Nolgård i Ransbergs socken av Skaraborgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar med förbehåll beträffande lotten litt. h i fråga om källor och vattenledningar på sätt uppskattningsmännen föreslagit;

dels ock att lägenheten litt. q må från samma egendom försäljas till sågmästaren C. G. Sandberg mot en köpeskillning av 2,400 kronor under villkor,

att köpeskillingen vid tillträdet kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet;

att köparen ensam vidkännes de med områdets avskiljande och lagfart å fänget förenade kostnader; samt

att lägenhetens innehavare i gränsen mellan området, å ena, samt egendomens övriga mark, å andra sidan, uppsätter, därest så icke redan skett, och för framtiden underhåller lämpligt stängsel;

9) att, sedan kronoegendomen $\frac{1}{2}$ mantal Igelstorp nr 2 Millomgården i Sventorps socken av Skaraborgs län blivit i överensstämmelse med domänstyrelsens förslag genom ägostyckning delad i två lotter, den ena omfattande hemskiftet och den andra skogs- och ängsskiftena,

dels det med ägofiguren nr 28 betecknade området av förstnämnda lott må mot en köpeskillning av 130 kronor försäljas till skraddaren Frans Ludvig Milander, därest han styrker sig vara ägare till å området befintlig åbyggnad, och under villkor i övrigt,

att köpeskillingen vid tillträdet kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet, samt

att köparen ensam vidkännes alla med områdets avskiljande och lagfart å fänget förenade kostnader;

dels ock samma lott i övrigt må å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor; samt

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 14 saml. Nr 259—267.

10) *dels* att lägenheterna litt. C, D, E a, E b och F a må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal Viken nr 2 i Brunflo socken av Jämtlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar,

dels ock att områdena litt. F b och F c må var för sig med i nämnda protokoll angivet område från samma egendom försäljas, litt. F b till Brunflo kommun mot en köpeskilling av 450 kronor och litt. F c till Brunflo missionsförening mot en köpeskilling av 500 kronor, under villkor i övrigt beträffande vardera området,

att köpeskillingen kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet,

att området må tillträdas den 14 mars 1921 eller dessförinnan å tid, varom köparen kan överenskomma med vederbörande arrendator,

att områdets innehavare skall uppsätta och för framtiden underhålla stängsel mot kronans mark, samt

att köparen ensam skall vidkännas de med områdets avskiljande och med lagfart å fånget förenade kostnader.

Stockholm den 21 maj 1920.

Med undersätlig vördnad.
